PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	5 июня 2017 года

	N
	80-р

О мероприятиях по подготовке организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2017 – 2018 учебного года
Во исполнение распоряжения правительства Нижегородской области от 4 мая 2017 года № 620-р «О мероприятиях по подготовке организаций, осуществляющих образовательную деятельность, к началу 2017 – 2018 учебного года» и в целях подготовки к началу нового 2017 – 2018 учебного года:

1. Отделу образования администрации Дивеевского муниципального района (Коршунов С.А.):

1.1. Принять необходимые меры по подготовке муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, реализующих основные образовательные программы (далее – муниципальные образовательные организации), к новому 2017 – 2018 учебному году до 15 августа 2017 года.

2. Финансовому управлению администрации Дивеевского муниципального района (Чернягина Т.Н.):

2.1. Обеспечить финансирование проведения ремонта и подготовки к работе в осенне-зимний период за счет сметных назначений по муниципальным образовательным организациям.
2.2. Обеспечить финансирование необходимых мероприятий по укреплению материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в соответствии с требованиями по лицензированию и государственной аккредитации образовательной деятельности, и условиями, обеспечивающими переход на федеральные государственные образовательные стандарты.
3. Организовать и провести проверку готовности муниципальных организаций к новому 2017 – 2018 учебному году в период с 02 по 07 августа 2017 года согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Коршунов С.А.

Качанов А.Н.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к распоряжению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 5 июня 2017 года N 80-р
Кучин Сергей Александрович – заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района, председатель комиссии;
Коршунов Сергей Алексеевич – заведующий отделом образования администрации Дивеевского муниципального района;

Суркова Нина Алексеевна – главный специалист отдела образования администрации Дивеевского муниципального района, секретарь комиссии;
Калентьев Александр Евгеньевич – инженер отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района;

Ильичев Денис Иванович – старший инспектор направления общественного порядка МО МВД РФ «Дивеевский» (по согласованию);

Разбежкина Наталья Владимировна – главный специалист – эксперт территориального отдела в городском округе Арзамас, Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском районах, городском округе город Первомайск управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области (по согласованию);

Образумов Михаил Викторович – начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по Дивеевскому району (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 5 июня 2017 года N 80-р
График приемки

муниципальных образовательных организаций

к началу 2017 – 2018 учебного года

2 августа 2017 года
1. МБОУ «Сатисская СОШ»;
2. МБДОУ Детский сад «Колосок» п. Сатис;
3. МКОУ «Дивеевская школа- интернат»;
4. МБОУ «Кременковская ООШ»;
5. МБДОУ детский сад с. Кременки.
3 августа 2017 года
1. МБОУ « Ичаловская ООШ»;
2. МБОУ «Верякушская ООШ»;
3. МБОУ «Глуховская СОШ»;
4. МБОУ «Суворовская ООШ»;
5. МБОУ «Больше-Череватовская ООШ».
4 августа 2017 года
1. МБОУ «Дивеевская СОШ»;
2. Филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Елизарьевская ООШ;
3. МБОУ «Ивановская СОШ»;
4. МБДОУ детский сад с. Ивановское;
5. Филиал МБОУ «Ивановская СОШ» Конновская НОШ.
7 августа 2017 года
1. МБОУ ДО «Дом творчества»;
2. МБДОУ детский сад «Малышок» с.Елизарьево;
3. МБДОУ детский сад № 1 «Светлячок»;
4. МБДОУ детский сад № 3 «Колокольчик»;
5. МБДОУ детский сад № 2 «Солнышко».